
Protokół nr LX 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

 
Obrady rozpoczęto 15 czerwca 2023 r. o godzinie 14

00
, a zakończono o godzinie  15

40
 tego 

samego dnia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyzdrach, Justyna Sosnowska otworzyła LX sesję Rady 

Miejskiej w Pyzdrach. Powitała radnych Rady Miejskiej, burmistrza Pyzdr Przemysława 

Dębskiego, sekretarz Wiolettę Topór - Mench, skarbnika  Antoninę Balicką, mecenas Alicję 

Płoszewską i sołtysów.   

   

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków: 

1. Marcin Budziszewski  

2. Stanisław Janiak  

3. Elżbieta Kłossowska  

4. Monika Łakoma 

5. Andrzej Łyskawa  

6. Robert Nowak  

7. Ilona Nowicka  

8. Krzysztof Paszak 

9. Piotr Pilarski 

10. Mieczysław Podlewski  

11. Henryk Pyrzyk  

12. Elżbieta Ratajczyk  

13. Zofia Sikorska-Rogowska  

14. Justyna Sosnowska 

15. Barbara Sulkowska  

 

Ad. 2.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady  zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji? 

 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 

 

Ad. 3.  

Protokół z sesji Nr XIX Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 27 kwietnia 2023 r. został 

przyjęty.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

 



Ad. 4.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że zaproponowany porządek obrad 

dzisiejszej sesji zostanie rozszerzony o dodatkowy punkt, który przedstawi pan Burmistrz.  

 

Przemysław Dębski, burmistrz wystąpił o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

tematu – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na działalność Gminy i Miasta Pyzdry 

w zakresie telekomunikacji. Projekt tej uchwały został już omówiony na posiedzeniach 

komisji w dniach 12-13 czerwca 2023 r.  

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowano w sprawie przyjęcia wniosku 

Burmistrza Pyzdr o wprowadzenie do porządku obrad sesji dodatkowego tematu - podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na działalność Gminy i Miasta Pyzdry w zakresie 

telekomunikacji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wniesienie uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje radnych i sołtysów.  

8. Przedstawienie raportu o stanie gminy Pyzdry za 2022 r. 

9. Debata nad raportem o stanie gminy Pyzdry za 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pyzdr wotum zaufania.  

11. Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2022 rok.  

12. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pyzdry za 2022 rok oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego Gminy i Miasta Pyzdry.  

13. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2022 rok.   

14. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania  

budżetu Gminy i Miasta Pyzdry za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem finansowym.  

15. Przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium.   

16. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pyzdr.   

17. Dyskusja nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Pyzdr. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy i Miasta 

Pyzdry za 2022 rok.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pyzdr.  

20. Zapytania i wolne wnioski. 

21. Zakończenie sesji.  



Ad. 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  

 

 

Ad.6.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady przedstawiła informację o realizacji zadań  

w okresie międzysesyjnym.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  

 

 

Ad. 7.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że na interpelację, którą  złożył 

radny Robert Nowak na poprzedniej sesji została udzielona odpowiedź i jest zamieszczona w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Na sesji nikt nie złożył interpelacji.  

W biurze Rady w okresie międzysesyjnym nie złożono interpelacji.  

 

Ad. 8.  

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił raport o stanie gminy Pyzdry za 2022 r. 

Raport stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 9.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zaprosiła do debaty nad raportem o stanie gminy 

Pyzdry za 2022 r. 

 

Elżbieta Ratajczyk, radna powiedziała, że pan Burmistrz bardzo szczegółowo przedstawił 

raport o stanie gminy. W roku 2022 udało się wykonać wiele inwestycji, także dużych.  

W minionym roku udało się wykonać termomodernizację budynku szkolnego w Pyzdrach  

co szczególnie przydało się przy tych wszystkich problemach paliwowych, jakie 

występowały.  

Gmina Pyzdry z roku na rok oferuje ciekawszą ofertę. Kiedy zakończą się prace przy 

modernizacji Rynku, to dopiero będzie ładnie. Wtedy zakwitnie życie w samym centrum, bo 

teraz tak naprawdę życie koncentruje się albo w okolicach stawów, gdzie wszyscy chodzą na 

spacery, albo za rzeką Wartą. 

Dodała, że w gminie Pyzdry kolejny rok z rzędu jest ujemny bilans, jeżeli chodzi o 

mieszkańców - więcej osób zmarło niż się urodziło. W tej kwestii należałoby też coś zrobić,  

żeby więcej ludzi zachęcić, by chcieli mieszkać w gminie Pyzdry.  

 

Elżbieta Kłossowska, radna powiedziała, że przy tych wszystkich trudach, plagach, które 

ostatnio występowały ( covid, wojna na Ukrainie) udało się pozyskać duże środki, bo 24 mln 

zł, dzięki którym gmina Pyzdry pięknieje. Wiadomo, że mieszkańcy chcieliby, by inwestycje 

nie trwały tak długo, nie sprawiały utrudnień.  Ale przy realizacji kilku inwestycji, tak się nie 

da. Lepiej zrobić to raz, ale porządnie.  



Wśród mieszkańców widać większe zadowolenie, bo nie ma już korków na drogach,  które 

dały się odczuć. Droga przelotowa przy ul. Wrzesińskiej będzie całkowicie zmodernizowana 

– nowe chodniki, nowa nawierzchnia drogi, przedłużenie ciągu rowerowego.   

Pieniądze, które gmina pozyskała, to dzięki staraniom pana Burmistrza, pracowników 

samorządowych. Dotyczy to zarówno zadań własnych gminy jak również inwestycji 

zewnętrznych, ale wykonywanych na terenie gminy Pyzdry np. modernizacja wałów 

przeciwpowodziowych.   

W Pyzdrach wiele się dzieje np. powstał punkt do obsługi kamperów, który poprawia 

wizerunek Pyzdr i zaczyna się cieszyć zainteresowaniem, bo zbliża się czas wypoczynku.   

Wspomniała także o termomodernizacji budynku szkolnego w Pyzdrach, w którym pracuje. 

Ostatnia zima pokazała, że w klasach szczególnie narożnikowych jest dużo cieplej.   

Na zakończenie powiedziała, że należą się podziękowania panu Burmistrzowi i Jego 

pracownikom za pozyskanie dla gminy takiego wsparcia. Oby tak dalej.  

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady powiedziała, że tak naprawdę część starań ani pracy 

nigdy nie jest zauważana przez mieszkańców,  ale po latach docenią to dopiero kolejne 

pokolenia. 

Zarówno pan Burmistrz jak i pracownicy na zewnątrz nie okazują tego, ale wewnętrznie są 

nerwy, stres by wszystko dopiąć przy tak dużych zadaniach inwestycyjnych w określonym 

czasie. Potrzebna jest silna determinacja wewnętrzna.  

 

 

Ad. 10.  

Monika Łakoma, wiceprzewodnicząca rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Pyzdr wotum zaufania. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LX /322/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Pyzdr wotum zaufania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 11.  

Antonina Balicka, skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2022 rok. 

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych 



3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i 

strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych,; 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 

w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych,  

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 

 

Rachunek zysków i strat (rachunek wyników) stanowi obok bilansu kluczowy element 

sprawozdania finansowego. Jest syntetycznym zestawieniem operacji finansowych 

przeprowadzonych w ciągu danego okresu, zazwyczaj jednego roku. Rachunek zysków i strat 

poprzez zestawienie przychodów z różnych rodzajów działalności oraz powiązanych z nimi 

kosztów zgodnie z zasadą współmierności. Różnica między przychodami i kosztami pokazuje 

obraz wyniku finansowego jednostki (zysk lub stratę) brutto. Rok 2022 zamknął się zyskiem 

w kwocie 10.10.463.483,02 zł, natomiast na koniec 2021 roku zysk wyniósł 9.909.580,98 zł. 

Zestawienie zmian w funduszu. Główny cel tego sprawozdania to przedstawienie informacji o 

zaistniałych zmianach w poszczególnych składnikach kapitału (funduszu) własnego w roku 

bieżącym oraz w roku poprzednim. Zestawienie zmian w funduszu obrazuje również to z 

poniesionych przez jednostkę kosztów i osiągniętych przychodów, które zostały bezpośrednio 

odniesione na fundusz własny. Uwidocznia zatem zmiany, które nastąpiły w elementach 

funduszu jednostki i identyfikuje ich przyczyny. 

Informacja dodatkowa - jest jednym z pięciu elementów sprawozdania finansowego. 

Prawidłowo sporządzona informacja dodatkowa dostarcza pogłębionych informacji 

o bilansie, rachunku zysków i strat a także rachunku przepływów pieniężnych. Zawiera 

istotne dane i objaśnienia, które są niezbędne do rzetelnego i jasnego przedstawiania sytuacji 

majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego w sprawozdaniu finansowym. 

Bilans jednostki budżetowej oraz samorządowego zakładu budżetowego to także podstawowy 

element sprawozdania finansowego. Jest sprawozdaniem statycznym i obrazuje stan 

posiadanego przez jednostkę majątku. 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego jest zestawieniem aktywów i 

pasywów wielkości, które wpłynęły na osiągnięty wynik budżetu. Identyfikuje również te 

wielkości, które będą miały wpływ na budżet jednostki samorządu terytorialnego w kolejnym 

roku budżetowym lub w latach następnych. 

W związku z tym, że dochody zostały wykonane w kwocie 48.292.691,90 zł a wydatki w 

kwocie 47.656.413,60 zł, na dzień 31 grudnia 2022 roku nadwyżka budżetowa wyniosła 

636.278,30 zł.  

 

 

Ad. 12.  

Antonina Balicka, skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pyzdry za 

2022 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy i Miasta Pyzdry na dzień 31 

grudnia 2022 roku. 

Dochody zostały wykonane w kwocie 48.292.691,90 zł, tj. w 98,51% zakładanego planu a 

wydatki zostały wykonane w kwocie 47.656.413,60 zł, tj. w 96,17% zakładanego planu. 

Wydatki bieżące zostały zrealizowane w wysokości  40.068.780,13 zł i zostały poniesione na 

wykonanie zadań publicznych, mających na celu zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

z zakresu ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, gospodarki wodnej i 

gospodarki odpadami komunalnymi, utrzymaniem dróg i placów gminnych, instytucji kultury 

oraz opieką nad zabytkami , utrzymaniem  placówek oświatowych, realizacją zadań z zakresu 



pomocy społecznej, zapewnienia ochrony przeciwpożarowej itp. Wydatki majątkowe zostały 

zrealizowane w wysokości 7.587.633,47   zł, tj. 15,92% wydatków wykonanych ogółem.  

Najbardziej kosztochłonne zadanie inwestycyjne zrealizowane w 2022 roku to przebudowa  

centrum Pyzdr, gazyfikacja gminy Pyzdry, termomodernizacja budynku szkoły podstawowej 

w Pyzdrach, zakup i montaż stacji fotowoltaicznych przy stacjach uzdatniania wody i 

oczyszczalni ścieków , przebudowa drogi w m. Baraniec  oraz drogi gminnej przy ul. 3 Maja 

w m. Pyzdry. Ponieważ zrealizowane dochody były wyższe od zrealizowanych wydatków, 

rok 2022 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości  636.278,30 zł. 

 

 

Ad. 13.  

Antonina Balicka, skarbnik odczytała uchwałę SO -6/0954/1472023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 20 kwietnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy i Miasta Pyzdry za rok 2022. 

 

 

Ad. 14.  

Robert Nowak, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej 

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta Pyzdry za 2022 r. wraz ze 

sprawozdaniem finansowym - protokół nr 25 Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2023r. 

Protokół stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 15.  

Robert Nowak, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium - uchwała nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 

2023 roku w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Miejskiej w Pyzdrach o udzielenie 

absolutorium. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 16.  

Robert Nowak, przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę SO-6/0955/117/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 maja 2023 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pyzdrach w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pyzdr z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.  

 

 

Ad. 17.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zaprosiła do debaty  

 

Elżbieta Kłossowska, radna powiedziała, że patrząc na wykaz zaplanowanych inwestycji  

można je odhaczyć jako inwestycje zrealizowane. Ze sprawozdania Komisji Rewizyjnej, 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  wynika, że właściwie były dysponowane i 

wydatkowane pieniądze z budżetu gminy.  

Dlatego wypowiedziała się za udzieleniem absolutorium i o to poprosiła też radnych.  

Burmistrz mocno stąpa po ziemi, właściwie wraz ze swoimi pracownikami wydatkuje 

pieniądze, dba o pozyskiwanie pieniędzy. Czegóż chcieć więcej.  

 



 

Ad. 18.  

Monika Łakoma, wiceprzewodnicząca rady odczytała projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy i Miasta Pyzdry za 2022 rok. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LX /323/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy i Miasta Pyzdry za 2022 rok stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad. 19.  

Piotr Pilarski, wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Pyzdr. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LX /324/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Pyzdr stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 20.  

Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

działalność Gminy i Miasta Pyzdry w zakresie telekomunikacji. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały.  

 



 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LX /325/2023 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie wyrażenia zgody na 

działalność Gminy i Miasta Pyzdry w zakresie telekomunikacji stanowi załącznik do 

protokołu. 
 

 

Ad. 21.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady w imieniu radnych podziękowała panu 

Burmistrzowi za dotychczasową współpracę. Wspomniała, że w obecnej kadencji udzielono 

panu Burmistrzowi absolutorium po raz piąty.  

Złożono także wyrazy uznania dla pani Skarbnik i pracowników za zaangażowanie i prace 

przy realizacji budżetu.  

 

 

Ad. 22.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknęła LX sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach.  

 

  

Protokołowała:                                                           Przewodnicząca obrad  

Alina  Banaszak                              Justyna Sosnowska 

 

 

 

 

 

 

 

 


